
PREKIŲ TIEKIMO IR PASLAUGŲ 
TEIKIMO SĄLYGOS 



PREKIŲ TIEKIMO IR PASLAUGŲ TEIKIMO SĄLYGOS

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

1. Sutarties pagrindas 
1.1 Jei Tiekėjas nėra sudaręs susitarimo, dėl kurio buvo atskirai de-
ramasi ir kurį G4S vardu pasirašė įgaliotasis atstovas, Sutarčiai yra 
taikomos šios Sąlygos, išskyrus kitas sąlygas, kurias siekia nustatyti 
ar įtraukti Tiekėjas ar kurios yra numanomos pagal prekybos, pa-
pročių, praktikos ar sandorių pobūdį. 
1.2 Pirkimo užsakymas yra G4S pasiūlymas pirkti prekes ir (arba) 
paslaugas laikantis šių Sąlygų. 
1.3 Pirkimo užsakymas bus laikomas priimtu, atsižvelgiant į tai, kas 
įvyks anksčiau: 
1.3.1 Tiekėjui raštu ar internetu pateikus Pirkimo užsakymo priė-
mimo raštą; ar 
1.3.2 Tiekėjui atlikus bet kokius veiksmus, atitinkančius Pirkimo už-
sakymo vykdymą, nuo to momento Sutartis įsigalioja. 
1.4 Tiekėjas atsisako bet kokių teisių į sąlygas, patvirtintas, pateik-
tas arba esančias bet kuriuose  Tiekėjo dokumentuose, jei jos ne-
atitinka šių Salygų. 

2. Aiškinimas 
2.1 Šios sąvokos turės toliau pateiktas reikšmes: 
Konfdenciali informacija – informacija, susijusi su G4S arba su 
G4S susijusios įmonės administracinėmis, verslo, fnansinėmis, 
techninėmis ar veiklos tvarkomis, arba bet kokia slapta ar nuosa-
vybės teise priklausančia informacija. 
Sutartis – tai sutartis tarp G4S ir Tiekėjo, kurią sudaro Pirkimo už-
sakymas, šios Sąlygos ir visi Pirkimo užsakyme nurodyti dokumen-
tai. 
COSHH – sveikatai pavojingų medžiagų kontrolė. 
Klientas – G4S ar bet kurios su G4S susijusios įmonės klientas. 
Teikiami dokumentai – visi dokumentai, patarimai, produktai ir 
medžiagos, kuriuos bet kokia forma ar bet kokioje laikmenoje su-
kūrė Tiekėjas ar jo atstovai, rangovai ir darbuotojai, kaip Paslaugų 
dalį arba susijusius su Paslaugomis, įskaitant brėžinius, žemėla-
pius, planus, schemas, dizainus, paveikslus, kompiuterio progra-
mas, duomenis, specifkacijas ir ataskaitas (įskaitant jų projektus). 
Pristatymo diena – Prekių pristatymo data, nurodyta Pirkimo už-
sakyme, arba, jei tokia nenurodyta, per pagrįstą laiką nuo Pirkimo 
užsakymo datos. 
G4S – G4S įmonė, kurios vardu yra išduodamas Pirkimo užsaky-
mas. 
Su G4S susijusi įmonė – bet kuri G4S patronuojamoji įmonė ar 
kontroliuojančioji bendrovė ir bet kuri G4S kontroliuojančiosios 
bendrovės patronuojamoji įmonė. 
G4S medžiaga – visi dokumentai, informacija, elementai, me-
džiaga, įranga, įrankiai, brėžiniai, specifkacijos ir bet kokios formos 
duomenys (nepriklausomai nuo to, ar jie priklauso G4S ar trečiajai 
šaliai), kuriuos G4S teikia Tiekėjui ryšium su Paslaugomis. 
Prekės – Pirkimo užsakyme nurodytos prekės (jei tokių yra). 
Intelektinės nuosavybės teisės – patentai, naudingieji modeliai, 
teisės į išradimus, autorių teisės ir gretutinės teisės, moralinės tei-
sės, prekių ženklai ir paslaugų ženklai, verslo pavadinimai ir dome-
nų pavadinimai, teisės į apipavidalinimą, prestižas ir teisė į iškelti 
bylą dėl neteisėto prekės ženklo naudojimo ar nesąžiningos kon-
kurencijos, teisės į dizainą, teisės į kompiuterių programinę įrangą, 
teisės į duomenų bazes, teisės naudoti ir saugoti konfdencialią 
informaciją (įskaitant praktinę patirtį ir komercines paslaptis) ir 

visos kitos intelektinės nuosavybės teisės, registruotos ar neregis-
truotos, apimančios visas paraiškas ir teises kreiptis dėl tokių teisių 
atnaujinimų ir pratęsimų ir juos gauti, teisės reikalauti pirmumo 
teisių suteikimo, visos panašios ar lygiavertės teisės ar apsaugos 
formos, kurios egzistuoja dabar ar egzistuos ateityje bet kurioje 
pasaulio vietoje. 
Vieta – adresas, nurodytas Pirkimo užsakyme, kuriuo turi būti pri-
statytos Prekės ir (arba) teikiamos Paslaugos. 
Pirkimo užsakymas – Prekių ar Paslaugų užsakymas, kurį G4S iš-
duoda Tiekėjui, arba bet koks G4S pirkimas iš Tiekėjo, naudojant 
pirkimo kortelę ar G4S kredito kortelę, arba bet koks pirkimas nau-
dojant tinkamai įgaliotą pirkimo kortelę, kuria Tiekėjas išdavė G4S. 
Paslaugos – Pirkimo užsakyme nurodytos paslaugos (jei tokių 
yra). 
Specifkacijos – tai aprašymas, vykdymo reikalavimai, pareigos 
ir kiti dalykai, susiję su Prekėmis ar Paslaugomis, kurių nuoroda 
pateikiama ar kurios pridedamos prie Pirkimo užsakymo, ir kurios 
gali būti pakeistos šalių rašytiniu susitarimu. 
Tiekėjas – fzinis asmuo, įmonė ar bendrovė, Pirkimo užsakyme 
nurodytas kaip tiekėjas. 
Sąlygos – šiame dokumente išdėstytos sąlygos. 
2.2 Nuoroda į įstatymą ar įstatyminę nuostatą yra nuoroda į tokį 
įstatymą ar nuostatą su pakeitimais ar papildymais, arba į tokio 
įstatymo ar nuostatos aktualią redakciją. Nuoroda į įstatymą ar 
įstatyminę nuostatą apima visus poįstatyminius teisės aktus, pri-
imtus pagal tą įstatymą ar įstatyminę nuostatą su pakeitimais ir 
papildymais, arba pagal jų aktualią redakciją. 

3. Prekių tiekimas ir (arba) Paslaugų teikimas 
3.1 Tiekėjas nuo Pirkimo užsakyme nurodytos datos Sutarties ga-
liojimo laikotarpiu teikia paslaugas G4S pagal Sutarties sąlygas. 
3.2 Tiekėjas turi laikytis visų Pirkimo užsakyme nurodytų Paslaugų 
įvykdymo datų arba datos, apie kurią G4S pranešė Tiekėjui. Prekių 
tiekimo ir (arba) Paslaugų teikimo data (laikas) yra esminė Sutar-
ties sąlyga. 
3.3 Vykdydamas Paslaugas, Tiekėjas privalo: 

3.3.1 teikti Paslaugas kruopščiai, kvalifkuotai ir rūpestingai, lai-
kydamasis geriausios tiekėjo pramonės, profesijos ar prekybos 
praktikos; 
3.3.2 pasitelkti tinkamai kvalifkuotų ir patyrusių darbuotojų 
jiems paskirtų užduočių atlikimui, ir pakankamą jų skaičių, už-
tikrinant, kad Tiekėjo įsipareigojimai bus įvykdyti pagal Sutartį; 
3.3.3 G4S pareikalavus, patikrinti Paslaugas teikiančius Tiekėjo 
darbuotojus pagal G4S tikrinimo reikalavimus; 
3.3.4 Tiekėjo sąskaita pateikti ir prižiūrėti visą įrangą, įrankius ir 
transporto priemones bei kitus daiktus, reikalingus Paslaugų 
teikimui; 
3.3.5 prisiimti visos Paslaugų teikimui reikalingos įrangos, įran-
kių ir transporto priemonių bei kitų daiktų praradimo, sugadi-
nimo ar vagystės riziką; 
3.3.6 visą G4S medžiagą savo rizika laikyti saugiai ir geros bū-
klės, kol ji nebus grąžinta G4S, neišmesti ir nenaudoti G4S me-
džiagos, išskyrus pagal rašytinius G4S nurodymus ar leidimus; 
3.3.7 neatlikti ar nepraleisti jokių veiksmų, dėl kurių G4S gali 
prarasti licencijas, įgaliojimus, sutikimus ar leidimus, kuriais ji 
remiasi vykdydama savo verslą; Tiekėjas pripažįsta, kad G4S 

1 



PREKIŲ TIEKIMO IR PASLAUGŲ TEIKIMO SĄLYGOS

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

gali pasikliauti ir veikti pasikliaudama patarimais ir (arba) tei-
kiamomis paslaugomis; ir 
3.3.8 laikytis visų sveikatos ir saugos taisyklių ir reglamentų, 
elgesio kodeksų, vietos politikos ir visų kitų saugumo reikala-
vimų, taikomų bet kuriose G4S patalpose. 

3.4 Tiekėjas privalo užtikrinti, kad Prekės: 
3.4.1 būtų patenkinamos kokybės (pvz. kaip apibrėžta 1979 m. 
Prekių pardavimo įstatyme su pakeitimais, arba kituose, atitin-
kamos valstybės jurisdikcijoje taikomuose teisės aktuose dėl 
prekių kokybės užtikrinimo; 
3.4.2 kai yra gaminamų produktų, jie turi būti be konstrukci-
jos, medžiagų ir gamybos (kokybės) defektų ir turi tokie likti 12 
mėnesių po pristatymo; ir 
3.4.3 laikytis visų galiojančių įstatyminių ir norminių reikalavi-
mų, susijusių su Prekių gamyba, ženklinimu, pakavimu, laiky-
mu, tvarkymu ir pristatymu. 

3.5 Tiekėjas privalo užtikrinti, kad Prekės ir (arba) Paslaugos 
bei Teikiami dokumentai atitiktų visus Specifkacijose pateiktus 
aprašymus ir specifkacijas, o Prekės ir (arba) Teikiami dokumentai 
būtų tinkami bet kokiam tikslui, kurį turi Tiekėjas arba apie kurį 
Tiekėjui tiesiogiai ar netiesiogiai pranešė G4S, ir šiuo atžvilgiu G4S 
pasikliauja Tiekėjo įgūdžiais ir sprendimais. 
3.6 Prekės ir (arba) Paslaugos turi atitikti atitinkamus Britanijos 
standartų institucijos, ar kitos valstybės jurisdikcijos, kuri taikoma 
Sutarčiai, atitinkamų institucijų taikomus ir nustatytus tiekimo ir 
montavimo standartus, galiojančius atlikimo metu; 
3.7 Tiekiamos Prekės ir (arba) Paslaugos taip pat turi atitikti numa-
nomas sąlygas, garantijas ir nuostatas, nurodytas 1979 m. Prekių 
pardavimo įstatyme, 1982 m. Prekių tiekimo ir paslaugų teikimo 
įstatyme, arba kituose, atitinkamos valstybės jurisdikcijoje, taiko-
muose įstatymuose dėl prekių pardavimo, tiekimo ir paslaugų tei-
kimo reikalavimų užtikrinimo, bei susijusiuose teisės aktuose ir bet 
kokiuose jų įstatyminiuose pakeitimuose ar naujose redakcijose; 
3.8 Vykdydamas savo įsipareigojimus pagal sutartį, Tiekėjas priva-
lo: 

3.8.1 laikytis visų tuo metu galiojančių įstatymų, teisės aktų, 
reglamentų ir kodeksų, susijusių su kova su vergija ir prekyba 
žmonėmis, įskaitant, bet neapsiribojant, 2015 m. Šiuolaikinės 
vergijos įstatymą, jei šis įstatymas taikomas atitinkamos valsty-
bės jurisdikcijoje, 
3.8.2 atlikti savo subrangovų ir tiekėjų kruopštaus patikrinimo 
procedūras, kad užtikrintų vergijos ar prekybos žmonėmis ne-
buvimą savo tiekimo grandinėje, 
3.8.3 patvirtinti ir garantuoti, kad nebuvo nuteistas už jokius 
nusikaltimus, susijusius su vergija ir prekyba žmonėmis; taip 
pat nebuvo pradėtas joks tyrimas, pasirengimo nagrinėti bylą 
ar vykdymo procesas dėl bet kokio nusikaltimo ar tariamo nu-
sikaltimo, susijusio su vergija ir prekyba žmonėmis, 
3.8.4 tvarkyti visą dokumentų rinkinį, kad būtų galima atsekti 
visų prekių ir paslaugų, susijusių su šia Sutartimi, tiekimo gran-
dinę; leisti G4S apžiūrėti Tiekėjo patalpas, dokumentus, ir leisti 
susitikti su tiekėjo darbuotojais, kad patikrintų, ar tiekėjas vyk-
do savo įsipareigojimus pagal 3.8 punktą. 

3.9 Tiekėjas sutinka, kad jis (i) savo lėšomis atliks vertinimą su G4S 
paskirtu trečiosios šalies įmonių socialinės atsakomybės („ĮSA“) tei-
kėju, (ii) užtikrins, kad sutarties galiojimo metu kasmet savo lėšo-

mis atliks vertinimus, kaip reikalauja ĮSA teikėjas arba G4S, (iii) pa-
prašius, nedelsdamas pateiks G4S ataskaitos kopiją arba leidimą 
gauti iš ĮSA teikėjo ataskaitą ir (arba) bet kokius kitus dokumentus, 
kad G4S galėtų įsitikinti, jog Tiekėjas įvykdė savo įsipareigojimus 
pagal šį punktą, (iv) Tiekėjas imsis priemonių, kad įvykdytų bet kurį 
ĮSA teikėjo arba G4S išduotą taisomųjų veiksmų planą per šalių 
sutartą laikotarpį. 
3.10 Jei Tiekėjas yra užsiregistravęs pas alternatyvų trečiosios ša-
lies ĮSA teikėją, G4S savo nuožiūra priims arba atmes tokią atas-
kaitą. Jei G4S atmes tokią ataskaitą, Tiekėjas atliks vertinimą pagal 
3.9 punktą. 
3.11 3.8–3.10 punktų pažeidimas bus laikomas esminiu sutarties 
pažeidimu. 
3.12 Tiekėjas (be papildomų išlaidų G4S) visą laiką vykdo ir teikia 
paslaugas, laikydamasis visų galiojančių įstatymų, reglamentų, 
imigracijos įstatymų, reguliavimo politikos, gairių ar pramonės ko-
deksų, kurie kartkartėmis gali būti taikomi, ir užtikrina, kad ji turės 
ir išlaikys visas licencijas, leidimus, įgaliojimus ir sutikimus, kurių 
jam reikia vykdant savo įsipareigojimus pagal Sutartį. 
3.13 Tiekėjas tvarko tokius dokumentus, kurie yra būtini pagal tai-
komus įstatymus, ir, pareikalavus, nedelsdami pateikia juos pati-
krinti bet kuriai atitinkamai institucijai, turinčiai teisę juos tikrinti, ir 
G4S (arba jos įgaliotajam atstovui). 
3.14 Tiekėjas neatleidžiamas nuo įsipareigojimų teikti paslaugas 
pagal šios Sutarties sąlygas ir neturi teisės padidinti Mokesčio dėl 
(i) Bendro įstatymų pakeitimo; arba (ii) Konkretus įstatymų pakei-
timo. 

4. Pristatymas, nuosavybės teisė ir rizika 
4.1 Tiekėjas yra atsakingas už visų Prekių, pristatytų į Vietą iki už-
baigimo pagal 4.4 punktą, pristatymo, pakavimo, draudimo, iškro-
vimo ir tinkamos apsaugos išlaidas. 
4.2 Tiekėjas savo sąskaita užtikrina, kad: 

4.2.1 Prekės yra tinkamai supakuotos ir pritvirtintos taip, kad 
galėtų pasiekti paskirties vietą geros būklės; 
4.2.2 prie kiekvieno Prekių pristatymo pridedamas važtaraštis, 
kuriame nurodoma Pirkimo užsakymo data, Pirkimo užsaky-
mo numeris (jei yra) Prekių rūšis ir kiekis (įskaitant prekių kodą, 
jei taikoma); ir 
4.2.3 pristatant Prekes, G4S pateikiama: 
(a) visos naudojimo ir saugos instrukcijos bei vadovai ir licen-
cijos, su aiškiai rodomais įspėjamaisiais pranešimais ir kita in-
formacija, kuri gali būti reikalinga jų tinkamam naudojimui ir 
eksploatavimui, techninei priežiūrai ir remontui, kad G4S galė-
tų priimti Prekes; ir 
(b) tiekiamų Prekių pavojingų ar kenksmingų arba potencialiai 
pavojingų ar kenksmingų savybių ar sudedamųjų dalių sąra-
šas su pavadinimais ir aprašymais, o vėliau informacija apie bet 
kokius tokių savybių ar sudedamųjų dalių pokyčius. G4S rem-
sis tokia Tiekėjo pateikta informacija, kad įvykdytų savo įsipa-
reigojimus pagal 1974 m. Sveikatos ir saugos darbe įstatymą 
arba kituose, atitinkamos valstybės jurisdikcijoje taikomuose 
teisės aktuose dėl sveikatos ir saugos darbe užtikrinimo. 

4.3 Tiekėjas pristato Prekes: 
4.3.1 Pristatymo dieną; 
4.3.2 į Vietą; ir 

2 

https://3.8�3.10


PREKIŲ TIEKIMO IR PASLAUGŲ TEIKIMO SĄLYGOS

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

4.3.3 įprastomis Vietos darbo valandomis arba pagal nurody-
mus. 

4.4 Prekių pristatymas baigiamas iškrovus Prekes Vietoje. Pristaty-
mo diena ir laikas yra esminė Sutarties sąlyga. 
4.5 G4S gali patikrinti ir išbandyti Prekes bet kuriuo metu prieš pri-
statymą. Tiekėjas yra visiškai atsakingas už Prekes, nepaisant tokio 
patikrinimo ar bandymo, ir toks tikrinimas ar bandymas negali su-
mažinti ar kitaip paveikti Tiekėjo įsipareigojimų. 
4.6 Jei po tokio patikrinimo ar bandymo G4S mano, kad Prekės 
neatitinka arba gali neatitikti Tiekėjo įsipareigojimų pagal 3 punk-
tą, G4S apie tai praneša Tiekėjui, o Tiekėjas nedelsdamas imasi bū-
tinų taisomųjų veiksmų, kad užtikrintų atitiktį. 
4.7 Nuosavybės teisė į Prekes ir rizika pereina G4S, kai užbaigiamas 
pristatymas. 

5. Kaina ir apmokėjimas 
5.1 Prekių ir (arba) Paslaugų kaina bus tokia, kokia nurodyta Pir-
kimo užsakyme. Į kainą neįskaičiuotas pridėtinės vertės mokestis 
ir, jei raštu nesusitarta kitaip, į kainą įskaičiuoti visi kiti mokesčiai, 
rinkliavos, pakavimas, pristatymas ir draudimas. Kainos pakeitimas 
galimas tik abiem šalims susitarus raštu. 
5.2 Tam, kad būtų pateiktas galiojantis Pirkimo užsakymas, Tiekė-
jas turi sėkmingai prisiregistruoti G4S tiekėjų informacinėje duo-
menų bazėje, kaip atitinkamu metu reikalaujama. Kad gautų reko-
mendacijas ir informaciją apie registraciją, Tiekėjas turėtų kreiptis 
el. pašto adresu fssc@uk.g4s.com. 
5.3 Sėkmingai pristatęs Prekes ar suteikęs Paslaugas, Tiekėjas išra-
šo sąskaitą faktūrą G4S, nebent G4S Pirkimo užsakyme yra susita-
rusi dėl kitokių sąskaitų faktūrų išrašymo datų. 
5.4 Jei Prekės buvo pristatytos ir (arba) Paslaugos buvo suteiktos 
pagal Sutartį ir Sutartyje nenurodyta kitaip, G4S privalo sumokėti 
Tiekėjui per 60 kalendorinių dienų laikotarpį nuo sąskaitos faktū-
ros išrašymo dienos. 
5.5 Jei G4S pagrįstai mano, kad Prekės nebuvo pristatytos ir (arba) 
Paslaugos nebuvo suteiktos pagal Sutartį, G4S turi teisę nemokėti 
ginčijamos sumos tol, kol šalys neišspręs šio klausimo. Abi šalys 
sąžiningai stengsis išspręsti tokio pobūdžio ginčą. 
5.6 Jei G4S nesumoka pagal neginčijamą sąskaitą faktūrą taip, 
kaip numatyta 5.4 punkte, G4S turi mokėti Tiekėjui 5 (penkių) pro-
centų metines palūkanas. 
5.7 Sudarydama sutartį, G4S neprisiima įsipareigojimų dėl jokių 
minimalių išlaidų ar apimčių ir nesuteikia Tiekėjui jokių išimtinių 
teisių. G4S gali laisvai iš trečiųjų šalių pirkti prekes ar paslaugas, 
panašias į Tiekėjo tiekiamas. 

6. Teisių gynimo priemonės 
6.1 Jei Prekės nėra tiekiamos ir (arba) Paslaugos nėra teikiamos pa-
gal Sutartį, G4S, neribodama jokių kitų savo teisių ar teisių gynimo 
būdų ir neatsižvelgdama į tai, ar ji priėmė Prekes ir (arba) Paslau-
gas, savo pasirinkimu, turi vieną ar daugiau iš šių teisių: 

6.1.1 nedelsiant nesikreipdama į teismą vienašališkai nutraukti 
Sutartį, raštu apie tai pranešdama Tiekėjui; 
6.1.2 atsisakyti Prekių (visų ar dalies) ir grąžinti jas Tiekėjui Tie-
kėjo rizika ir sąskaita; 
6.1.3 reikalauti, kad Tiekėjas pataisytų ar pakeistų atmestas 
Prekes, arba grąžintų visą už atmestas Prekes sumokėtą kainą 

(jei buvo sumokėta); 
6.1.4 atsisakyti priimti vėlesnį Paslaugų teikimą ir (arba) Prekių 
pristatymą, kuriuos Tiekėjas bando atlikti; 
6.1.5 susigrąžinti iš Tiekėjo visas G4S išlaidas, patirtas įsigyjant 
pakaitines prekes ir (arba) paslaugas iš trečiosios šalies; 
6.1.6 reikalauti iš Tiekėjo grąžinti pinigus per 7 dienas nuo 
rašytinio pranešimo apie reikalavimą grąžinti visas sumas, iš 
anksto sumokėtas už Prekes ir (arba) Paslaugas, kurių tiekėjas 
nepateikė, dienos; ir 
6.1.7 reikalauti žalos atlyginimo už visas papildomas G4S patir-
tas išlaidas, nuostolius ar sąnaudas, kurios bet kokiu būdu yra 
susijusios su Tiekėjo įsipareigojimų pagal Sutartį nevykdymu. 

6.2 Jei Prekės nepristatomos Pristatymo dieną arba Paslaugos ne-
suteikiamos vykdymo dieną, G4S gali savo nuožiūra už kiekvieną 
pavėluotą pristatymo savaitę atskaityti 1,5 proc. iš Prekės kainos 
kaip iš anksto sutartą žalos atlyginimą, tačiau ne daugiau kaip 20 
proc. visos Prekių ir (arba) Paslaugų kainos. Jei G4S pasinaudoja 
savo teisėmis pagal šį 6.2 punktą, ji neturi teisės į jokias 6.1 punkte 
nurodytas teisių gynimo priemones dėl pavėluoto Prekių ir (arba) 
Paslaugų pristatymo (tačiau tokios priemonės turi būti prieina-
mos dėl Prekių ir (arba) paslaugų būklės). Šios Sąlygos bus tai-
komos visoms suremontuotoms ar pakeistoms Prekėms ir (arba) 
pakaitinėms ar taisomosioms paslaugoms, kurias teikia Tiekėjas. 
6.3 G4S teisės ir teisių gynimo būdai pagal šias Sąlygas papildo 
teises ir teisių gynimo būdus, numatytus įstatymuose ir bendro-
joje teisėje. 

7. Atsakomybė 
7.1 Tiekėjas bus atsakingas už visus nuostolius, žalą, išlaidas ar są-
naudas, atsirandančius dėl sutarties pažeidimo, ir kurių maksimali 
sudarys sudarys: (i) 5 mln. GBP; arba (ii) 10 kartų didesnės nei pa-
gal Pirkimo užsakymą mokėtina suma, priklausomai nuo to, kuri iš 
šių didesnė. Nei viena šalis nebus atsakinga už jokius netiesiogi-
nius nuostolius. 
7.2 Tiekėjas atlygins G4S žalą, susijusią su bet kokia atsakomybe, 
nuostoliais, atlygintinais nuostoliais, paslaugų kreditu ar baudo-
mis, kurias bet kuri su G4S susijusi įmonė (bet kokiu būdu) patirs 
dėl sutarties su Klientu, Tiekėjui pažeidus Sutarties sąlygas. 
7.3 7.1 punkte numatyta fnansinės atsakomybės riba nebus tai-
koma Tiekėjui dėl (a) Tiekėjo padarytų konfdencialumo nuostatų 
pažeidimų, (b) dėl Tiekėjo padarytų 1 priedo pažeidimų, (c) bet 
kokio nesąžiningumo ar tyčinio netinkamo Tiekėjo elgesio, (d) 7.2 
punkto ir (e) intelektinės nuosavybės teisių nuostatų, pateiktų 8 
punkte. 
7.4 G4S atsakomybė apsiriboja vienkartiniais mokesčiais, mokėti-
nais pagal pateiktą Pirkimo užsakymą. 
7.5 Atsakomybės apribojimai netaikomi apgaulės, mirties ar kūno 
sužalojimo dėl neatsargumo atvejais. 

8. Intelektinės nuosavybės teisės 
8.1 Jei Prekės ir (arba) Paslaugos teikiamos pagal specialų G4S už-
sakymą, G4S priklausys visos intelektinės nuosavybės teisės į Pre-
kes ir (arba) Paslaugas, o Tiekėjas atliks visus veiksmus, reikalingus 
šioms teisėms perduoti. 
8.2 Bet kokių Teikiamų dokumentų atžvilgiu, G4S priklausys visos 
Intelektinės nuosavybės teisės į Prekes ir (arba) Paslaugas intelek-

3 

mailto:fssc@uk.g4s.com


PREKIŲ TIEKIMO IR PASLAUGŲ TEIKIMO SĄLYGOS

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

tinės nuosavybės teisių srityje, o Tiekėjas atliks visus veiksmus, rei-
kalingus šioms teisėms perduoti. 
8.3 Jei Prekės ar Paslaugos nėra teikiamos pagal specialų G4S 
užsakymą, Tiekėjas išsaugo šias intelektinės nuosavybės teises ir 
suteikia G4S visiškai apmokėtą, neišimtinę, neatlygintiną, neper-
leidžiamą licenciją naudoti (bet kuriuo metu) Prekes ir (arba) Pas-
laugas G4S verslo tikslams. 
8.4 Tiekėjas gali naudoti G4S pavadinimą ar logotipą savo rinko-
daros medžiagoje tik tuo atveju, jei G4S iš anksto raštu su tuo su-
tinka. 
8.5 Tiekėjas visiškai atlygina G4S už visas sąnaudas, išlaidas, nuos-
tolius ir žalą, įskaitant visas palūkanas, baudas, teisinius ir (ar) ki-
tus profesinius mokesčius bei išlaidas, priteistus iš G4S arba G4S 
patirtus ar sumokėtus pagal prieš G4S pareikštą ieškinį už faktinį 
ar įtariamą trečiosios šalies intelektinės nuosavybės teisių pažei-
dimą, atsirandantį dėl Paslaugų ar Teikiamų dokumentų (išskyrus 
G4S medžiagą) gavimo, naudojimo ar teikimo. 
8.6 G4S ir bet kuri su G4S susijusi įmonė gali naudoti Prekes ir 
(arba) Paslaugas, taip pat su bet kuriuo Klientu, jei tik Kliento nau-
dojimasis yra susijęs su sutartimi, kurią G4S arba su G4S susijusi 
įmonė sudarė su tuo Klientu. 

9. Auditas 
9.1 Tiekėjas nedelsiant pateikia (ir užtikrina, kad visi jo atstovai, su-
brangovai ar kitos trečiosios šalys pateiktų) (Tiekėjo sąskaita) G4S 
tokią informaciją, kurios pagrįstai reikia norint įrodyti, kad Tiekėjas 
ir G4S laikosi savo atitinkamų įsipareigojimų pagal šią Sutartį (įskai-
tant jos priedus ir duomenų apsaugos įstatymus) ir kartkartėmis 
G4S prašymu leidžia G4S (ar kitam G4S įgaliotam auditoriui) tuo 
tikslu atlikti auditus, įskaitant patikrinimus, ir prisideda prie tokių 
auditų atlikimo. Tiekėjas, gavęs pranešimą prieš pagrįstą laiką (ne 
daugiau kaip prieš dvi darbo dienas) tokio audito ar patikrinimo 
tikslais suteikia prieigą (arba pasirūpina, kad būtų suteikta prieiga) 
prie visų atitinkamų patalpų, sistemų, darbuotojų ir dokumentų 
įprastomis darbo valandomis, teikia ir pasirūpina, kad būtų teikia-
mas visas tolesnis pagrįstas bendradarbiavimas, prieiga ir pagalba 
atliekant bet kurį tokį auditą ar patikrinimą. 
9.2 Jei audito rezultatai atskleidžia, kad G4S permokėjo už Prekes 
ir (arba) Paslaugas, Tiekėjas nedelsdamas grąžina G4S permokėtas 
sumas. 
9.3 Tiekėjas ne mažiau kaip 12 metų nuo Prekių pristatymo dienos 
saugo išsamius kokybės kontrolės ir gamybos dokumentus. 

10. Draudimas 
10.1 Tiekėjas šios Sutarties galiojimo metu išlaikys pakankamą 
draudimo apsaugą, kuri apima, bet neapsiriboja, profesinės civi-
linės atsakomybės draudimą, atsakomybės už gaminius draudi-
mą, civilinės atsakomybės draudimą ir darbdavio atsakomybės 
draudimą ne mažesnei kaip 5 mln. GBP sumai už įvykį, kad būtų 
galima padengti galimą Tiekėjo atsakomybę G4S pagal atitinka-
mą Sutartį, ir, gavęs G4S prašymą, pateiks draudimo pažymėjimą, 
kuriame nurodoma išsami informacija apie draudimo apsaugą ir, 
G4S prašymu, einamųjų metų įmokų pagal kiekvieną draudimo 
sutartį kvitus. 
10.2 Tiekėjas bus atsakingas už naujų darbų atlikimą ar įrengimą 
G4S ar G4S klientų patalpose ir išlaikys pakankamą draudimą, kad 

padengtų tokių darbų nuostolius ar žalą iki Sutarties užbaigimo. 

11. Konfdenciali informacija 
11.1 Jei G4S atskleis Tiekėjui Konfdencialią informaciją, Tiekėjas (i) 
nenaudos šios informacijos kitiems tikslams, nei Prekių tiekimui ir 
(arba) Paslaugų teikimui, (ii) neatskleis jos niekam kitam, nebent 
to reikalauja įstatymai. 
11.2 Jei G4S paprašys Tiekėjo, Tiekėjas grąžins visą Konfdencialią 
informaciją, turinčią bet kokią fzinę formą. 

12. Papildomos sąlygos 
12.1 Šalys susitaria, kad toliau nurodytoms situacijoms bus taiko-
mos šios papildomos sąlygos: 

12.1.1 1 priedas taikomas tais atvejais, kai Tiekėjas arba bet ku-
ris Pagalbinis duomenų tvarkytojas (kaip apibrėžta šių Sąlygų 1 
priede) (arba toks atstovas, subrangovas ar kita trečioji šalis, ku-
rią pasamdė Pagalbinis duomenų tvarkytojas) vykdo bet kokią 
Asmens duomenų tvarkymo veiklą (įskaitant Ypatingų kate-
gorijų duomenis, apibrėžtus Bendrajame duomenų apsaugos 
reglamente (ES) 2016/679), gautus iš G4S. 
12.1.2 2 priedas taikomas visoms paskyrimo sąlygoms, susiju-
sioms su projektais, kuriems taikomi 2015 m. Statybos (projek-
tavimo ir valdymo) nuostatai arba kiti atitinkamos valstybės 
jurisdikcijoje taikomi įstatymai ir poįstatyminiai teisės aktai dėl 
reikalavimų, taikomų statyboms bei projektavimui, užtikrinimo. 

13. Darbas patalpose, sveikata ir sauga 
13.1 Tiekėjas informuos G4S apie bet kokį COSHH poveikį tiekia-
moms Prekėms ir (arba) teikiamoms Paslaugoms. 
13.2 Prekės, tiekiamos ar montuojamos pagal Sutartį, turi būti 
suformuluotos, suprojektuotos, sukonstruotos, pagamintos ir 
supakuotos taip, kad būtų saugios ir nekeltų pavojaus sveikatai, 
visos Prekės turi būti paženklintos etiketėmis ir pateiktos išsamios 
instrukcijos, kaip tinkamai jas prižiūrėti ir remontuoti, taip pat turi 
būti aiškiai matomi visi reikalingi įspėjamieji pranešimai. 
13.3 Tiekėjas pateiks patvirtinimą, kad buvo atliktas metodo apra-
šymas / rizikos vertinimas, užpildyta leidimo forma ir prieš prade-
dant bet kokius darbus, susijusius su Sutartimi, buvo pasirašytas ir 
išduotas leidimas dirbti, jei to reikalaujama. 
13.4 Kai reikalaujama, kad Tiekėjas turėtų, arba jei Tiekėjas privalo 
būti įregistruotas pagal Viešųjų pirkimų saugos schemą (VPSS) ar 
panašioje ir (arba) kitoje atitinkamos valstybės jurisdikcijoje taiko-
moje institucijoje ir (ar) organizacijoje, ir (ar) atitinkamas vertinimo 
paslaugas teikiančioje ir (ar) atitinkamą kvalifkaciją patvirtinan-
čioje tarnyboje (pavyzdžiui, „Constructionline“, kt.), Tiekėjas: 
(i) užtikrins, kad turi galiojančią registracijos atitinkamoje VPSS pa-
žymą ir (ar) kitą atitinkamos valstybės jurisdikcijoje taikomą doku-
mentą, ir pateiks tokios registracijos įrodymus prieš pradėdamas 
teikti paslaugas; ir 
(ii) savo lėšomis užtikrins, kad tokia registracija, narystė ir akredi-
tacija būtų atnaujinamos laiku ir bet kokiu atveju būtų taikomos 
visą sutarties galiojimo laiką ir visą Paslaugų teikimo laiką; ir 
iii) teiks VPSS ir vertinimo tarnybai, ar atitinkamos valstybės juris-
dikcijoje taikomai tarnybai ir (ar) organizacijai, naujausią, tikslią in-
formaciją, įskaitant išsamią informaciją apie jos draudimą ir atitiktį 
sveikatos ir saugos taisyklėms; ir 

4 



PREKIŲ TIEKIMO IR PASLAUGŲ TEIKIMO SĄLYGOS

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

(iv) G4S paprašius, nedelsdamas pateiks visus tokius dokumentus 
apie registraciją, narystę ir akreditaciją. 

Jei Tiekėjas nesilaiko kurios nors iš 13.5 punkte pateiktų nuostatų, 
G4S gali nedelsdamas nutraukti Pirkimo užsakymą ar Sutartį. 

14. Kova su kyšininkavimu ir elgesio
kodeksas 
14.1 Tiekėjas laikysis visų galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų, 
susijusių su kova su kyšininkavimu ir korupcija, įskaitant, bet ne-
apsiribojant, 2010 m. Kyšininkavimo įstatymą, arba kituose, atitin-
kamos valstybės jurisdikcijoje taikomuose įstatymuose, dėl kovos 
su kyšininkavimu užtikrinimo, ir užtikrins, kad visi tiekėjo subran-
govai jų laikytųsi. 
14.2 Tiekėjas užtikrina, kad perskaitė ir laikysis G4S Tiekėjų elgesio 
kodekso, kurį galima rasti: 
https://www.g4s.com/-/media/g4s/corporate/fles/group-poli-
cies/global_supplier_code_of_conduct_v7.ashx 

15. Atleidimas nuo įsipareigojimų 
15.1 Jei G4S nepareikalaus, kad Tiekėjas griežtai vykdytų kurią nors 
Sutarties dalį, tai nebus laikoma atleidimu nuo įsipareigojimų. 

16. Nutraukimas 
16.1 G4S gali bet kuriuo metu, nesikreipdama į teismą, vienaša-
liškai nutraukti pirkimo užsakymą arba sutartį, apie tai raštu pra-
nešdama Tiekėjui prieš 30 dienų. Jei G4S naudojasi Paslaugomis 
sutarčiai su savo Klientu ir ta sutartis yra nutraukiama, G4S gali ne-
delsiant nutraukti Pirkimo užsakymą arba Sutartį, įspėjusi Tiekėją. 
16.2 G4S sumokės Tiekėjui už visus darbus, kuriuos Tiekėjas tin-
kamai atliko iki Sutarties nutraukimo dienos. G4S nemoka jokių 
kitų mokesčių (įskaitant ankstyvo Sutarties nutraukimo mokestį), 
susijusių su Prekėmis ir (arba) Paslaugomis. 
16.3 Be to, G4S gali nutraukti Pirkimo užsakymą arba Sutartį, raštu 
pranešdama Tiekėjui tokiam nutraukimui įsigaliojant nedelsiant, 
jei Tiekėjas padaro esminį Sutarties pažeidimą ar nuolat pažeidžia 
bet kurias iš Sutarties sąlygų. 
16.4 Jei kuri nors šalis tampa nemoki, arba jei kuriai nors jos vers-
lo daliai yra paskiriamas administratorius ar likvidatorius (išskyrus 
bona fde reorganizaciją, kuri nėra susijusi su nemokumu), kita ša-
lis gali nedelsdama nutraukti Pirkimo užsakymą arba Sutartį, apie 
tai pranešusi raštu. 
16.5 Nutraukus sutartį, jei to reikalauja G4S, Tiekėjas teiks G4S 
pagalbą, kad kitas tiekėjas galėtų tiekti Prekes ir (arba) teikti Pas-
laugas. Už šią pagalbą bus taikomas mokestis (dėl kurio šalys turi 
susitarti), išskyrus atvejus, kai G4S nutraukia sutartį dėl Tiekėjo pa-
daryto Sutarties pažeidimo. 

17. Pakeitimas 
G4S gali papildyti šias Sąlygas, pranešdamas Tiekėjui apie bet ko-
kias papildomas sąlygas, kurias su G4S susijusi įmonė privalo vyk-
dyti pagal sutartį su Klientu. Be ankstesniame sakinyje aprašyto 
pakeitimo, bet kokie Sutarties pakeitimai ar pratęsimai turi būti 
rašytiniai ir suderinti abiejų šalių. 

18. Subranga ir perdavimas 

18.1 Tiekėjas negali be išankstinio rašytinio G4S sutikimo paskirti 
subrangovo ar atstovo vykdyti jo įsipareigojimus pagal Sutartį. 
18.2 Tiekėjo teisės ir pareigos pagal Sutartį negali būti perduotos 
be išankstinio rašytinio G4S sutikimo. 
18.3 G4S gali perduoti bet kurias G4S teises ar pareigas pagal Su-
tartį bet kuriai su G4S susijusiai įmonei ar bet kuriai trečiajai šaliai, 
įsigyjančiai bet kurią G4S verslo dalį, naudojančią Prekes ir (arba) 
Paslaugas. 

19. Atskirų punktų pašalinimas 
Jei kuri nors kompetentinga institucija nusprendžia, kad kuri nors 
Sutarties nuostata yra negaliojanti, tai neturės įtakos kitų Sutarties 
nuostatų galiojimui. 

20. Visa Sutartis 
Sutartis yra visas šalių susitarimas ir pakeičia visas ankstesnes sąly-
gas ir šalių diskusijas, susijusias su Sutarties dalyku. 

21. Ne partnerystė ar atstovavimas 
Jokia Sutarties nuostata nėra skirta partnerystės ar bendros įmo-
nės sukūrimui. Nė viena šalis neturi įgaliojimų bet kokiu būdu būti 
atstove kitai šaliai ar prisiimti įsipareigojimus jos vardu. 

22. Trečiųjų šalių teisės 
Visos su G4S susijusios įmonės gali naudoti pateiktas prekes ir 
(arba) paslaugas ir įgyvendinti G4S teises pagal Sutartį. Asmuo, 
kuris nėra sutarties šalis, išskyrus su G4S susijusias įmones, neturės 
jokių su Sutartimi susijusių teisių. 

23. Pranešimai 
Visi pranešimai pagal Sutartį bus teikiami raštu ir adresuojami kitai 
šaliai jos buveinės arba kitu adresu, apie kurį buvo pranešta kitai 
šaliai. 

24. Jurisdikcija 
Sutartis, jeigu šalys raštu nesusitars kitaip, bus aiškinama ir jai bus 
taikomi Lietuvos Respublikos įstatymai, o ginčai, kurių šalims ne-
pavyks išspręsti derybų būdu, bus sprendžiami Lietuvos Respubli-
kos teismuose. 

1 PRIEDAS. DUOMENŲ APSAUGA 

1. Apibrėžimai 
1.1 iame 1 priede: 
Valdytojas – turi reikšmę, nurodytą tuo metu taikomuose duo-
menų apsaugos įstatymuose. 
Duomenų apsaugos įstatymai – visi teisės aktai, susiję su As-
mens duomenų tvarkymu, privatumu ir naudojimu, taikomi bet 
kuriai šaliai ar Paslaugoms, įskaitant: 
a) Direktyvą 95/46/EB (Duomenų apsaugos direktyvą) ir (arba) 
1998 m. Duomenų apsaugos įstatymą arba BDAR; 
b) visus teisės aktus, kuriais įgyvendinami tokie teisės aktai; 
c) visus teisės aktus, kuriais pakeičiami, pratęsiami, atnaujinami, 
konsoliduojami ar iš dalies keičiami bet kurie iš pirmiau paminėtų 

5 

https://www.g4s.com/-/media/g4s/corporate/files/group-poli


PREKIŲ TIEKIMO IR PASLAUGŲ TEIKIMO SĄLYGOS

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

teisės aktų; ir 
visas gaires, rekomendacijas, praktikos kodeksus ir etikos kodek-
sus, kuriuos išleido atitinkamos Duomenų apsaugos priežiūros 
institucijos, susijusios su tokiais duomenų apsaugos teisės aktais 
(kiekvienu atveju – teisiškai įpareigojančius ar neprivalomus). 
Duomenų apsaugos priežiūros institucija - bet kuri reguliavimo 
institucija, institucija ar įstaiga, atsakinga už duomenų apsaugos 
įstatymų administravimą. 
Duomenų subjektas – turi reikšmę, nurodytą tuo metu taikomuo-
se duomenų apsaugos įstatymuose. 
Esamas susitarimas – bet koks susitarimas, kurį Įsigaliojimo dieną 
sudaro Šalys, arba Įsigaliojimo dieną sudaro Tiekėjų grupės narys 
su bet kuriuo G4S grupės nariu; 
BDAR – Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (ES) 2016/679. 
Tarptautinė organizacija – turi reikšmę, nurodytą BDAR. 
Asmens duomenys – turi reikšmę, nurodytą tuo metu taikomuose 
Duomenų apsaugos įstatymuose. 
Asmens duomenų pažeidimas – turi reikšmę, nurodytą BDAR. 
Tvarkymas – turi reikšmę, nurodytą tuo metu taikomuose duo-
menų apsaugos įstatymuose (ir susijusios sąvokos, tokios kaip 
„tvarkyti“, „tvarkymas“, „sutvarkyti“, „tvarko“ turi būti aiškinamos ati-
tinkamai). 
Tvarkytojas – turi reikšmę, nurodytą tuo metu taikomuose duo-
menų apsaugos įstatymuose; 
Saugomi duomenys – Asmens duomenys (įskaitant bet kokius 
Ypatingų kategorijų duomenis, apibrėžtus BDAR), gautus iš G4S 
ar jų vardu ar kitaip gautus vykdant Tiekėjo įsipareigojimus pagal 
šią Sutartį. 
Pagalbinis duomenų tvarkytojas – bet kuris atstovas, subrango-
vas ar kita trečioji šalis, kurią pasamdė Tiekėjas (arba bet kuris kitas 
Pagalbinis duomenų tvarkytojas) bet kuriai Saugomų duomenų 
tvarkymo veiklai vykdyti. 
Tiekėjo darbuotojai – visi Tiekėjo darbuotojai, direktoriai, pareigū-
nai, konsultantai, agentai ar kitaip įdarbinti ar pasamdyti asmenys. 
Tiekėjas / G4S grupė – bet kuri įmonė, kuri yra Tiekėjo arba G4S 
patronuojamoji įmonė arba kontroliuojančioji įmonė (atitinka-
mai), ir bet kuri įmonė, kuri yra tokios kontroliuojančiosios įmonės 
patronuojamoji įmonė; sąvokos „patronuojamoji įmonė“ ir „kon-
troliuojančioji įmonė“ turi reikšmes, suteiktas civiliniame kodekse, 
akcinių bendrovių įstatyme ir (ar) kituose tesės aktuose. 

2. Duomenų apsaugos įstatymų laikymasis 
2.1 Šalys susitaria, kad G4S yra duomenų valdytojas ir kad Tiekėjas 
yra duomenų tvarkytojas saugomiems duomenims tvarkyti pagal 
šį priedą. Tiekėjas privalo užtikrinti, kad jo Pagalbiniai duomenų 
tvarkytojai ir visi Tiekėjo darbuotojai visada laikytųsi visų Duome-
nų apsaugos įstatymų, susijusių su Saugomų duomenų tvarkymu 
ir Paslaugų teikimu, ir jokiais veiksmais ar neveikimu nepriverstų 
G4S (ar bet kurio kito asmens) pažeisti Duomenų apsaugos įsta-
tymų. Jokia šios Sutarties nuostata neatleidžia Tiekėjo nuo atsa-
komybės ar įsipareigojimų pagal Duomenų apsaugos įstatymus. 

3. Tiekėjo žalos atlyginimas 
3.1 Tiekėjas atlygina G4S žalą ir garantuoja žalos atlyginimą: 
3.1.1 dėl visų nuostolių, ieškinių, žalos, atsakomybės, baudų, iš-
laidų, rinkliavų, sankcijų, sąnaudų, duomenų subjektams sumo-

kėtų kompensacijų (įskaitant kompensacijas siekiant apsaugoti 
prestižą ir ex gratia išmokas), reikalavimų ir teisinių bei kitų pro-
fesinių išlaidų (apskaičiuojama remiantis visišku žalos atlyginimu 
ir kiekvienu atveju susijęs arba nesusijęs su Duomenų apsaugos 
priežiūros institucijos atliktais tyrimais), atsirandančių dėl Tiekėjo 
įsipareigojimų pagal šį Priedą pažeidimo; ir 
3.1.2 visų sumų, kurias G4S sumokėjo ar turi sumokėti trečiajai ša-
liai, kurios nebūtų buvusios sumokėtos ar mokėtinos, jei Tiekėjas 
nepažeistų šio Priedo. 

4. Instrukcijos 
4.1 Tiekėjas tvarko (ir užtikrina, kad Tiekėjo darbuotojai tvarkytų) 
saugomus duomenis, laikydamasis šio priedo ir kartkartėmis G4S 
duodamų rašytinių nurodymų, išskyrus atvejus, kai pagal galiojan-
čius įstatymus reikalaujama kitaip (ir tokiu atveju privaloma pra-
nešti G4S dėl tokių teisinių reikalavimų prieš tvarkant duomenis, 
nebent taikytini įstatymai draudžia tai daryti dėl svarbių visuome-
nės interesų). Tiekėjas nedelsdamas informuoja G4S, jei bet kurios 
instrukcijos, susijusios su saugomais duomenimis, pažeidžia ar 
gali pažeisti bet kurį Duomenų apsaugos įstatymą. 

5. Saugumas 
5.1 Tiekėjas privalo nuolat įgyvendinti ir prižiūrėti (ir reikalauti, 
kad Pagalbiniai duomenų tvarkytojai įgyvendintų ir prižiūrėtų) 
tinkamas technines ir organizacines priemones, skirtas apsaugoti 
Saugomus duomenis nuo atsitiktinio, neleistino ar neteisėto su-
naikinimo, praradimo, pakeitimo, atskleidimo ar prieigos. Tokios 
techninės ir organizacinės priemonės turi būti bent jau lygiaver-
tės techninėms ir organizacinėms priemonėms, kurias turi (arba 
privalo turėti) Tiekėjas, siekdamas apsaugoti Asmens duomenis ar 
Ypatingų kategorijų duomenis Tiekėjo versle, gerąją patirtį, arba 
kaip kartkartėmis reikalauja G4S, atsirandanti skirtingos tikimybės 
ir sunkumo rizika fzinių asmenų teisėms ir laisvėms, ir rizika, kurią 
sukelia duomenų tvarkymas, ypač atsitiktinio ar neteisėto sunai-
kinimo, praradimo, pakeitimo, neteisėto atskleidimo ar prieigos 
prie Saugomų duomenų rizika juos perduodant, saugant ar kitaip 
tvarkant. 

6. Pagalbinio duomenų tvarkytojo atlieka-
mas duomenų tvarkymas ir darbuotojai 
6.1 Tiekėjas neleidžia jokiam agentui, subrangovui ar kitai trečia-
jai šaliai (išskyrus savo darbuotojus, kuriems taikomas privalomas 
konfdencialumo įsipareigojimas dėl Saugomų duomenų) tvar-
kyti Saugomų duomenų be konkretaus išankstinio rašytinio G4S 
įgaliojimo tokiam Pagalbiniam duomenų tvarkytojui ir tik tokio-
mis sąlygomis, kurių reikalauja G4S. 
6.2 Tiekėjas privalo užtikrinti, kad prieigą prie Saugomų duomenų 
turėtų tik įgalioti asmenys, kuriems prieiga prie tokių duomenų 
reikalinga teikiant Paslaugas. 
6.3 Prieš atitinkamam Pagalbiniam duomenų tvarkytojui vykdant 
bet kokią saugomų duomenų tvarkymo veiklą, Tiekėjas paskiria 
kiekvieną Pagalbinį duomenų tvarkytoją, sudarydamas su juo pri-
valomą rašytinę sutartį, kurioje dėl Saugomų duomenų numaty-
tos tokios pačios prievolės, kaip šiame Priede, kurias Tiekėjas pri-
valo vykdyti pats ir užtikrinti, kad kiekvienas Pagalbinis duomenų 
tvarkytojas laikytųsi visų tokių prievolių. 

6 



PREKIŲ TIEKIMO IR PASLAUGŲ TEIKIMO SĄLYGOS

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

6.4 Tiekėjas yra visiškai atsakingas G4S pagal šį priedą už visus kie-
kvieno Pagalbinio duomenų tvarkytojo ir kiekvieno Tiekėjo dar-
buotojo veiksmus ir neveikimą taip, tarsi jie būtų jo paties veiks-
mai. 
6.5 Tiekėjas privalo užtikrinti, kad visi asmenys, kuriuos Tiekėjas ar 
bet kuris Pagalbinis duomenų tvarkytojas įgaliojo tvarkyti Saugo-
mus duomenis, būtų patikimi ir: 
6.5.1 tinkamai išmokyti laikytis šio priedo reikalavimų, taikomų 
tvarkant duomenis; 
6.5.2 informuoti apie Saugomų duomenų konfdencialumą ir tai, 
kad jie negali atskleisti Saugomų duomenų; 
6.5.3 sudarę privalomą ir vykdytiną rašytinę sutartį, numatančią 
prievolę saugoti Saugomų duomenų konfdencialumą; ir 
6.5.4 pareikalavus G4S, pateikti reikiamą informaciją ir kiekvienos 
sutarties su Pagalbiniu duomenų tvarkytoju kopiją. 

7. Pagalba 
7.1 Tiekėjas privalo (savo sąskaita) nedelsdamas suteikti tokią in-
formaciją ir pagalbą (taip pat imtis visų tinkamų techninių ir or-
ganizacinių priemonių), kurios gali pareikalauti G4S, vykdydama 
savo įsipareigojimus, susijusius su atsakymu į prašymus naudotis 
Duomenų subjektų teisėmis pagal BDAR III skyrių (ir visus pana-
šius įsipareigojimus pagal galiojančius Duomenų apsaugos įsta-
tymus). 
7.2 Tiekėjas (savo sąskaita) teikia G4S tokią informaciją, bendradar-
biavimą ir kitą pagalbą, kurios pagrįstai reikalauja G4S (atsižvel-
giant į tvarkymo pobūdį ir Tiekėjui prieinamą informaciją), kad 
būtų užtikrintas G4S įsipareigojimų pagal Duomenų apsaugos 
įstatymus laikymasis, įskaitant susijusius su: 

7.2.1 duomenų tvarkymo saugumu; 
7.2.2 duomenų apsaugos poveikio vertinimu (kaip tokia sąvo-
ka apibrėžta duomenų apsaugos įstatymuose); 
7.2.3 išankstine konsultacija su Duomenų apsaugos priežiūros 
institucija dėl didelės rizikos tvarkymo; ir 
7.2.4 bet kokie taisomieji veiksmai ir (arba) pranešimai, kurių 
reikia imtis reaguojant į bet kokius Asmens duomenų pažei-
dimus ir (arba) skundus ar prašymus, susijusius su bet kurios 
šalies įsipareigojimais pagal Duomenų apsaugos įstatymus, 
susijusius su šiuo Priedu, įskaitant (kiekvienu atveju atsižvel-
giant į išankstinį rašytinį G4S įgaliojimą) bet kokį pranešimą 
apie Asmens duomenų pažeidimą Duomenų apsaugos prie-
žiūros institucijoms ir (arba) pranešimo visiems paveiktiems 
Duomenų subjektams. 

8. Duomenų subjekto prašymai 
8.1 Tiekėjas nedelsdamas (ne vėliau kaip per tris dienas nuo ga-
vimo) registruoja ir perduoda G4S visus iš Duomenų subjektų ar 
Duomenų apsaugos priežiūros institucijų gautus prašymus ir pra-
nešimus, susijusius (arba galinčius būti susijusius) su Saugomais 
duomenimis. Tiekėjas neatsakinėja į prašymus ir pranešimus, ne-
gavęs aiškaus rašytinio G4S sutikimo, atsakydamas griežtai laikosi 
G4S nurodymų, nebent įstatymai reikalauja kitaip. 

9. Tarptautiniai pervedimai 
9.1 Tiekėjas be išankstinio rašytinio G4S sutikimo netvarko ir (arba) 
neperduoda ar kitaip tiesiogiai ar netiesiogiai neatskleidžia Sau-

gomų duomenų šalims, nepriklausančioms EEE, ar bet kokioms 
Tarptautinėms organizacijoms (G4S gali duoti arba atsisakyti duo-
ti tokį sutikimą, priklausomai nuo sąlygų, kurias G4S laiko būtino-
mis, įvykdymo). 

10. Dokumentai 
10.1 Tiekėjas fksuoja visų kategorijų duomenų tvarkymo veiks-
mus, vykdomus G4S vardu, išsamiuose, tiksliuose ir nuolat atnau-
jinamuose dokumentuose. Į tokius dokumentus įtraukiama visa 
informacija, reikalinga įrodyti, kad Tiekėjas ir G4S laikosi šio Priedo, 
BDAR 30 straipsnio 1 ir 2 dalyse nurodytos informacijos ir kitos 
informacijos, kurios G4S pagrįstai gali kartkartėmis pareikalauti. 
Tiekėjas, gavęs prašymą, tokių dokumentų kopijas nedelsdamas 
pateikia G4S. 

11. Auditas 
11.1 Tiekėjas privalo nedelsdamas pateikti G4S (ir užtikrinti, kad 
visi Pagalbiniai duomenų tvarkytojai pateiktų) (Tiekėjo sąskaita) 
tokią informaciją, kurios pagrįstai reikia norint įrodyti, kad Tiekė-
jas ir G4S laikosi savo atitinkamų įsipareigojimų pagal šį Priedą ir 
Duomenų apsaugos įstatymus, ir G4S prašymu kartkartėmis leisti 
G4S (arba kitam G4S įgaliotam auditoriui) atlikti auditą ir prisidėti 
prie audito, įskaitant patikrinimus. Tiekėjas kiekvieno tokio audi-
to ar patikrinimo tikslais suteikia (arba pasirūpina, kad ji būtų su-
teikta) prieigą prie visų atitinkamų patalpų, sistemų, darbuotojų 
ir dokumentų įprastinėmis darbo valandomis, apie tai pranešda-
mas iš anksto (ne mažiau kaip prieš dvi darbo dienas), ir suteikia 
arba pasirūpina, kad būtų teikiamas visas tolesnis pagrįstas ben-
dradarbiavimas, prieiga ir pagalba atliekant bet kurį tokį auditą ar 
patikrinimą. 

12. Pažeidimas 
12.1 Tiekėjas nedelsdamas (bet kuriuo atveju, ne vėliau kaip per 
24 valandas) praneša G4S, jei jis (arba kuris nors iš jo Pagalbinių 
duomenų tvarkytojų ar Tiekėjo darbuotojų) įtaria ar sužino apie 
bet kokį įtariamą, faktinį ar gresiantį Asmens duomenų pažeidimą, 
susijusį su Saugomais duomenimis. 
12.2 Tiekėjas nedelsdamas (bet kuriuo atveju, ne vėliau kaip per 24 
valandas) pateikia visą informaciją, kurios reikalauja G4S, kad pra-
neštų Duomenų apsaugos priežiūros institucijai apie 12.1 punkte 
(pirmiau) nurodytas aplinkybes ir informuotų poveikį patiriančius 
duomenų subjektus pagal Duomenų apsaugos įstatymus. 
12.3 Tiekėjas (savo sąskaita) teikia visą reikiamą palaikymą, infor-
maciją ar išteklius, kurių reikalauja G4S, reaguodama į bet kokius 
Asmens duomenų pažeidimus (arba įtariamus Asmens duomenų 
pažeidimus) ir deda visas pagrįstas pastangas, kad suteiktų tokią 
reikalaujamą paramą, informaciją arba šaltinius kiek įmanoma 
greičiau. 

13. Ištrynimas / grąžinimas 
13.1 Tiekėjas, gavęs G4S rašytinį prašymą, nedelsdamas (bet ku-
riuo atveju, ne vėliau kaip per 3 dienas nuo tokio prašymo gavi-
mo) saugiai ištrina arba saugiai grąžina (ir užtikrina, kad kiekvienas 
Pagalbinis duomenų tvarkytojas ir Tiekėjo darbuotojas gražintų) 
visus saugomus duomenis G4S tokia forma, kokios G4S pagrįstai 
prašo po ankstesnio iš šių įvykių: 

7 



PREKIŲ TIEKIMO IR PASLAUGŲ TEIKIMO SĄLYGOS

 

 
 

 

 
13.2 pasibaigus Paslaugų, susijusių su tokių Saugomų duomenų 
tvarkymu, teikimui; arba 
13.3 jei Tiekėjui vykdant savo atitinkamus įsipareigojimus pagal 
šį Priedą nebereikia, kad Tiekėjas tvarkytų bet kokius Saugomus 
duomenis, 
13.4 ir saugiai ištrinti esamas kopijas (išskyrus tuos atvejus, kai to-
kius duomenis reikia saugoti pagal galiojančius įstatymus; tokiu 
atveju, Tiekėjas apie tai praneša G4S). 

14. Išlikimas 
14.1 Šis Priedas lieka galioti nutraukus Sutartį dėl bet kokių prie-
žasčių ar pasibaigus jos galiojimui. 

15. Išlaidos 
15.1 Tiekėjas vykdo visus savo įsipareigojimus pagal šį priedą, G4S 
nepatiriant dėl to jokių išlaidų. 

2 PRIEDAS. PASKYRIMO SĄLYGOS 

2 priedo sąlygas, kurių sutinkate laikytis, galite rasti http://www. 
g4s.uk.com/-/media/g4s/unitedkingdom/fles/terms-and-condi-
tions/l1g4stermsconditionsofpurchaseukschedule2.ashx 

8 

https://g4s.uk.com/-/media/g4s/unitedkingdom/files/terms-and-condi
http://www



